
Manutenção  nos  brinquedos  do  parquinho  da  EMEB  Cléo  Nogueira  Avenida  Pastor
Francisco Ciaramella nº 548 - Almerinda Chaves, CEP 13212 590

Considerando que a manutenção dos espaços de lazer  voltados às

crianças é fundamental para garantir segurança, bem-estar e estímulo ao desenvolvimento

infantil;

Considerando  que  os  brinquedos  do  parquinho  da  EMEB  Cléo

Nogueira, localizada na Avenida Pastor Francisco Ciaramella, nº 548 – Almerinda Chaves,

CEP 13212-590, encontram-se em condições inadequadas, com necessidade de reparos e

substituições;

Considerando ainda que a utilização de brinquedos danificados pode

causar acidentes e comprometer a segurança dos alunos,

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis,  junto ao setor  competente,  para Manutenção nos brinquedos do parquinho da

EMEB Cléo Nogueira Avenida Pastor Francisco Ciaramella nº 548 - Almerinda Chaves, CEP

13212 590

Sala das Sessões, em 07 de outubro de 2025.

EDICARLOS VIEIRA

/hér

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o 

nº
 3

23
3/

20
25

  -
 P

ro
t. 

55
35

/2
02

5 
06

/1
0/

20
25

 0
7:

28
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
D

IC
A

R
LO

S
 V

IE
IR

A

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código AD14-9104-F9E0-C286
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